CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA - cep: 68502-100 – Amapá  – Marabá-PA

 Gabinete 05 – Vereador: Morivaldo Marçal Email: vereadormorivaldo@outlook.com

REQUERIMENTO Nº 048/2017

Assunto: Solicito a Reforma da Escola M. F. Santa Maria no Km 21.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores;

O Vereador que este subscreve requer que, após ouvir o Douto plenário desta Casa

de Leis, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá e a Secretaria

Municipal de Obras a seguinte solicitação: Reforma da Escola M. F. Santa Maria no Km 21.

JUSTIFICATIVA

Solicito uma atenção especial tendo em vista a necessidade conferida que o poder

executivo venha interceder pela Escola M. F. Santa Maria no Km 21. A referida escola necessita

com urgência de reformas em todas as suas dependências, tendo em vista as precárias condições

que se encontra o prédio da mesma, tornando assim muito difícil a prática de ensino para os

mesmos nas atuais condições do prédio da referida escola.

Na expectativa da tomada das devidas e necessárias providências, antecipamos nossos

agradecimentos.

Sala das Sessões, 11 de Outubro de 2017.

:

______________________________

Morivaldo Marçal

Vereador - CMM